

Nomor : KSEI-8316/JKU/0425 16 April 2025

Lampiran :

Klasifikasi Surat: Umum

Yth. Direksi Pemegang Rekening

PT Kustodian Sentral Efek Indonesia (KSEI)

Perihal: Tambahan Informasi atas Penggabungan Usaha Antara PT XL Axiata Tbk dan PT Smartfren Telecom Tbk

Sebagai tindak lanjut Pengumuman KSEI No. KSEI-8213/JKU/0425 tanggal 16 April 2025 perihal Tambahan Informasi atas Rasio Penggabungan Usaha Antara PT XL Axiata Tbk dan PT Smartfren Telecom Tbk ("Perseroan") berdasarkan Pelaksanaan Waran Seri III PT Smartfren Telecom Tbk dan atas informasi dari PT XL Axiata Tbk tanggal 16 April 2025, bersama ini disampaikan bahwa:

- Pada tanggal 15 April 2025, PT XL Axiata Tbk (XL), PT Smartfren Telecom Tbk (SF) dan PT Smart Telecom (ST) telah menandatangani Akta Penggabungan No. 33 tertanggal 15 April 2025, dimana SF dan ST setuju untuk menggabungkan diri dengan XL sebagai perusahaan penerima penggabungan, dan oleh karenanya, status SF serta ST berakhir karena hukum (Penggabungan Usaha). Sehubungan dengan Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa yang dilakukan XL pada tanggal 25 Maret 2025 terkait dengan Penggabungan Usaha, XL juga menandatangani Akta Pernyataan Keputusan Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa Perseroan No. 34 tertanggal 15 April 2025.
- Penggabungan Usaha, Perubahan Anggaran Dasar XL dan Perubahan Data XL sebagai akibat dari Penggabungan Usaha telah memperoleh keputusan persetujuan dan/atau penerimaan pemberitahuan dari Menteri Hukum Republik Indonesia (Menkum) sebagai berikut: (i) Penerimaan Pemberitahuan Penggabungan Perseroan oleh Menkum No. AHU-AH.01.09-0189492 tertanggal 16 April 2025; (ii) Keputusan Menkum tentang Persetujuan Perubahan Anggaran Dasar XL No. AHU-0026805.AH.01.10. Tahun 2025 tertanggal 16 April 2025 (Keputusan Persetujuan); (iii) Penerimaan Pemberitahuan Perubahan Anggaran Dasar XL oleh Menkum No. AHU-AH.01.03-0102806 tertanggal 16 April 2025; dan (iv) Penerimaan Pemberitahuan Perubahan Data XL oleh Menkum No. AHU-AH.01.03-0102812 tertanggal 16 April 2025.

	Aktivitas	Tanggal
•	Pendistribusian Saham Perusahaan Hasil Penggabungan Usaha hasil konversi	
	saham FREN melalui sistem C-Best KSEI	17 April 2025
•	Tanggal Penghapusan FREN-W2 pada sistem C-Best KSEI	



Atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami,

Nina Pratama

Plh. Kadiv. Jasa Kustodian

AM. Anggita Maharani

Kanit. Pengelolaan Efek Divisi Jasa Kustodian

Tembusan:

- 1. Dewan Komisioner Otoritas Jasa Keuangan up. Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal, Keuangan Derivatif, dan Bursa Karbon;
- 2. PT Bursa Efek Indonesia;
- 3. PT Kliring Penjaminan Efek Indonesia;
- 4. PT Smartfren Telecom Tbk;
- 5. PT XL Axiata Tbk;
- 6. PT Sinartama Gunita;
- 7. PT Datindo Entrycom.